
СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2023    с. Поротниково № 23

О внесении изменений в решение Совета Поротниковского сельского поселения № 22 от 
30.11.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в 

муниципальном образовании «Поротниковское сельское поселение»

В соответствии с протестом прокуратуры Бакчарского района от 30.06.2023 №10-
2023,  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле 
(надзоре)  и  муниципальном контроле  в  Российской Федерации»,  в  целях приведением 
нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  Поротниковского  сельского 
поселения  №  22  от  30.11.2021  года  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном 
жилищном  контроле  в  муниципальном  образовании  «Поротниковское  сельское 
поселение»: 

1)  в  Приложении №1 «Индикаторы риска  нарушения обязательных требований, 
используемые  для  определения  необходимости  проведения  внеплановых проверок  при 
осуществлении Администрацией Поротниковского сельского поселения муниципального 
жилищного  контроля  в  муниципальном  образовании  «Поротниковское  сельское 
поселение» пункты 1,2 считать утратившими силу.  
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 
«Поротниковское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  контрольно-правовую 
комиссию Совета.

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения 

Глава Поротниковского сельского 
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова


